quinta-feira, 10 de setembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00133 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Contrato

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Um novo governo, Uma nova história

__________________________________________________________

Praça Moisés Félix dos Santos, 274 – Centro – Candido Sales – Ba
Fone/Fax (77) 3438-1041 | 3438-1182

EXTRATO DO CONTRATO Nº 116/2015

                  CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES –

CONTRATADA – WENDELL NUNES SANTOS - ME – OBJETO: prestação de  serviços de

aluguel de sonorização e serviços de aluguel de estrutura metálica (palcos, toldos, tablados)

para serem utilizados em eventos da Prefeitura Municipal e suas secretarias; Data do Contrato

12/08/2015; Prazo 31/12/2015; Valor do Contrato R$ 257.997,00 (duzentos e cinquenta e sete

mil novecentos e noventa e sete reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito,

conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura

por 5 (cinco) dias úteis.

Cândido Sales, 12 de Agosto de 2015

Hélio Fortunato Pereira

Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CD8DED50A0E754EC70ABA3A790DAC756

quinta-feira, 10 de setembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00133 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Um novo governo, Uma nova história

__________________________________________________________

Praça Moisés Félix dos Santos, 274 – Centro – Candido Sales – Ba
Fone/Fax (77) 3438-1041 | 3438-1182

EXTRATO DO CONTRATO Nº 117/2015

                  CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES –

CONTRATADA – GS SERVIÇOS DE ASSESSORIA TÉCNICA E CONSULTORIA LTDA EPP –

OBJETO: contratação de serviços técnicos especializados na execução de trabalhos de consultoria

e assessoria tributária visando a recuperação de receitas tributárias de valor estimado em R$

250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) junto à empresas de telefonia estabelecidas fora do

âmbito do Município de Cândido Sales, relativamente a débitos tributários para com o Município,

envolvendo cadastramento in loco dos seus imóveis e/ou equipamentos, auditoria fiscal,

enquadramento legal, cálculo dos encargos legais e apuração total do débito para com o Município;

Data do Contrato 01/09/2015; Prazo 12 (doze) meses; Valor do Contrato R$ 50.000,00

(cinquenta mil reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação

legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Cândido Sales, 01 de Setembro de 2015

Hélio Fortunato Pereira

Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CD8DED50A0E754EC70ABA3A790DAC756

quinta-feira, 10 de setembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00133 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Um novo governo, Uma nova história

__________________________________________________________

Praça Moisés Félix dos Santos, 274 – Centro – Candido Sales – Ba
Fone/Fax (77) 3438-1041 | 3438-1182

EXTRATO DO CONTRATO Nº 118/2015

                  CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES –

CONTRATADA – LUIZ MARCOS FERREIRA DE OLIVEIRA 35662824568 – OBJETO:

prestação de  serviços de aluguel de sonorização e serviços de aluguel de estrutura metálica

(palcos, toldos, tablados) para serem utilizados em eventos da Prefeitura Municipal e suas

secretarias; Data do Contrato 01/09/2015; Prazo 31/12/2015; Valor do Contrato R$ 79.000,00

(setenta e nove mil reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme

determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5

(cinco) dias úteis.

Cândido Sales, 01 de Setembro

Hélio Fortunato Pereira

Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CD8DED50A0E754EC70ABA3A790DAC756

quinta-feira, 10 de setembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00133 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Um novo governo, Uma nova história

__________________________________________________________

Praça Moisés Félix dos Santos, 274 – Centro – Candido Sales – Ba
Fone/Fax (77) 3438-1041 | 3438-1182

EXTRATO DO CONTRATO Nº 119/2015

                  CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES –

CONTRATADA – JURACY SILVA VARGES – OBJETO: contratação de serviços de assessoria

jurídica para atender as diversas secretarias municipais; Data do Contrato 10/09/2015; Prazo 04

(quatro) meses; Valor do Contrato R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais). Certifico para fins de

prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Cândido Sales, 10 de Setembro de 2015

Hélio Fortunato Pereira

Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CD8DED50A0E754EC70ABA3A790DAC756

quinta-feira, 10 de setembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00133 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Um novo governo, Uma nova história

__________________________________________________________

Praça Moisés Félix dos Santos, 274 – Centro – Candido Sales – Ba
Fone/Fax (77) 3438-1041 | 3438-1182

EXTRATO DO CONTRATO Nº 120/2015

                  CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES –

CONTRATADA – MÁRCIO OLEGÁRIO DA SILVA – OBJETO: contratação de serviços de

Consultoria e Assessoramento Jurídico Tributário, para o Município de Cândido Sales,

especialmente, confecção e modernização do Código Tributário Municipal, regulamentação da

nota fiscal eletrônica, orientação e acompanhamento em procedimento fiscais complexo, da

instauração aos recursos administrativos, auxiliando e fazendo o devido acompanhamento e

orientações nas decisões administrativas e processo de execução fiscal, através de pareceres

e orientações jurídicas, além de cursos e treinamento de pessoal no setor de finanças; Data do

Contrato 10/09/2015; Prazo 04 (quatro) meses; Valor do Contrato R$ 6.000,00 (seis mil reais).

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente

divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Cândido Sales, 10 de Setembro de 2015

Hélio Fortunato Pereira

Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CD8DED50A0E754EC70ABA3A790DAC756

		2015-09-10T15:18:28-0300